

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-2-8

Bloc administrative.

Comunicatii Telefonice si de semnalizare (TS)

Valoarea de deviz 167 897 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1. Сеть телефонная, компьютерная и телевидение				
1		Dulap 19" 12U Telecomunicatii	buc	1,0000	2 560,00 0,00	2 560,00 0,00
2		Server IBM System x3650	buc	1,0000	47 330,00 0,00	47 330,00 0,00
3		Switch 1U, 24 port 100 Md/hs + 2Gb Planet FGSW-2620CS	buc	1,0000	3 550,00 0,00	3 550,00 0,00
4		Патч-панель 24-порта, 1U cat.6e UTP	buc	1,0000	1 274,00 0,00	1 274,00 0,00
5		Патч-панель телефонная 24-порта, 1U cat.3e UTP	buc	1,0000	655,00 0,00	655,00 0,00
6		Источник бесперебойного питания UPS 1800VT	buc	1,0000	17 300,00 0,00	17 300,00 0,00
7		Patch Cord UTP cat.6e	buc	13,0000	40,00 0,00	520,00 0,00
		Total Сеть телефонная, компьютерная и телевидение Inklusiv salariu				73 189,00
		2. Sistema de control acces				
8		Controlor de dirijare a sistemiei de control acces (control 1 usa) - C3-100	buc	1,0000	3 367,00 0,00	3 367,00 0,00
9		Cititor KR-600E	buc	2,0000	455,00 0,00	910,00 0,00
10		Cartela standart Mifare ID card	buc	20,0000	45,50 0,00	910,00 0,00
11		Detector cu magnet	buc	1,0000	215,00	215,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
12		Sursa de alimentare cu rezerva РИП-12/3Д	buc	1,0000	820,00 0,00	820,00 0,00
13		Acumulator 12V.7A^	buc	1,0000	330,00 0,00	330,00 0,00
		Total Sistema de control acces Inclusiv salariu				6 552,00
		<i>Total</i>	Lei			79 741,00
		<i>Chelt.depoz.</i>	1,20 %			956,89
		Total Utilaj Inclusiv salariu				80 697,89
		2. Lucrari de montare				
		1. Сеть телефонная, компьютерная и телевидение				
14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton. / Cablu UTP 6e cat	100 m	3,1000	1 881,80 1 700,00	5 833,58 5 270,00
15	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19' 6U	buc	1,0000	1 560,00 1 528,00	1 560,00 1 528,00
16	10-02-040-01	Server	buc	1,0000	3 532,00 3 532,00	3 532,00 3 532,00
17	10-02-016-02	Comutator Switch	buc	1,0000	135,20 135,20	135,20 135,20
18	10-01-014-02	Патч-панель 24-porta, 1U cat.6e UTP	buc	1,0000	222,40 222,40	222,40 222,40
19	10-01-014-02	Патч-панель телефонная 24-porta, 1U cat.3e UTP	buc	1,0000	222,40 222,40	222,40 222,40
20	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	1,0000	404,00 404,00	404,00 404,00
21	10-04-066-07	Priza calculator cat 5e	buc	1,0000	40,00 40,00	40,00 40,00
22	10-04-066-07	Priza internet + telefon cat 5e	buc	12,0000	40,00 40,00	480,00 480,00
23	10-04-066-07	Aparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.6e	buc	13,0000	40,00 40,00	520,00 520,00
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	3,0000	1 332,63 952,00	3 997,89 2 856,00
25	10-01-038-08	Cablu canal PVC	m	110,0000	34,65 31,20	3 811,50 3 432,00
26		Materiale	buc	0,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
27		Cablu UTP cat 6e	m	310,0000	7,46	2 312,60

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
28		Priza pentru calculator RJ-45	buc	1,0000	175,00 0,00	175,00 0,00
29		Priza internet+telefon RJ-45/RJ11	buc	12,0000	264,00 0,00	3 168,00 0,00
30		Сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc	2,0000	360,00 0,00	720,00 0,00
31		Cutie de montaj	buc	13,0000	35,10 30,00	456,30 390,00
32		Cutie de montaj pardoseala	buc	3,0000	710,00 40,00	2 130,00 120,00
33		Tub gofrat din PVC d16mm	m	300,0000	3,00 0,00	900,00 0,00
34		Cablu canal 10x7mm (inclusiv accesoriile)	m	50,0000	6,05 0,00	302,50 0,00
35		Cablu canal 3x1,5mm (inclusiv accesoriile)	m	50,0000	6,05 0,00	302,50 0,00
36		Cablu canal 20x10mm (inclusiv accesoriile)	m	10,0000	9,25 0,00	92,50 0,00
		Total Сеть телефонная, компьютерная и телевидение Inclusiv salariu				31 318,37 19 152,00
		2. Sistema de control acces				
37	10-04-077- 15	Controlor de dirijare a sistemii de control acces (control 1 usa) - C3-100 (inclusiv: Cititor, detector etc)	buc	1,0000	2 967,60 2 964,00	2 967,60 2 964,00
38	CK33C	Lacata surub electrica	buc	1,0000	104,80 100,00	104,80 100,00
39		Lacata surub electrica	buc	1,0000	1 620,00 0,00	1 620,00 0,00
40	CK33C	Amortizator la usa	buc	1,0000	104,80 100,00	104,80 100,00
41		Amortizator la usa	buc	1,0000	910,00 0,00	910,00 0,00
42	10-02-016- 06	Bloc de alimentare РИП	buc	1,0000	411,80 404,00	411,80 404,00
43	10-01-039- 06	Acumulator 12B	buc	1,0000	80,00 80,00	80,00 80,00
44	10-01-055- 03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton. / Cablu UTP 5e cat	100 m	0,3000	1 881,80 1 700,00	564,54 510,00
45	10-01-055- 03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton. / Cablu electric ШВВП 2x0,75	100 m	0,3000	1 881,80 1 700,00	564,54 510,00
46		Cablu UTP cat 5e	m	30,0000	4,91	147,30

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
47		Cablu electric IIIBBII 2x0,75	m	30,0000	5,00	150,00
					0,00	0,00
		Total Sistema de control acces Inclusiv salariu				7 625,38 4 668,00
		<i>Total</i>	Lei			38 943,75
		<i>Fond.soc. + Asig.med.</i>	22,50 %			5 359,50
		<i>Total</i>	100,00 +			44 303,25
		<i>Chelt.transp.</i>	5,00 %			725,62
		<i>Total</i>	100,00 +			6 085,12
		<i>Chelt.de regie.</i>	50,00 %			11 910,00
		<i>Total</i>	100,00 +			56 938,87
		<i>Benif.de deviz.</i>	4,00 %			2 277,55
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 216,42 23 820,00

		Total	Lei	139 914
		TVA	20,00 %	27 983
		Total deviz: Inclusiv salariu		167 897 23 819

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-2-8

Bloc administrative.

Comunicatii Telefonice si de semnalizare (TS)

Valoarea de deviz 167 897 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	590,5000	40,00	23 620,00
2.	7422010060100	Timplar	h-om	4,8400	40,00	193,60
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	40,00	6,40
		Total manopera				23 819

Materiale:

1.	00030000-4	Priza pentru calculator RJ-45	buc	1,0000	175,00	175,00
2.	00030007	Priza internet+telefon RJ-45/RJ11	buc	12,0000	264,00	3 168,00
3.	00050005-1	Dulap 19" 12U Telecomunicatii	buc	1,0000	2 560,00	2 560,00
4.	0010070	Cablu UTP cat 6e	m	310,0000	7,46	2 312,60
5.	00101-1	Cablu UTP cat 5e	m	30,0000	4,91	147,30
6.	0356491	Аккумулятор	buc	1,0000	330,00	330,00
7.	0356499	Sursa de alimentare cu rezerva РИП-12/3Д	buc	1,0000	820,00	820,00
8.	050014	Cablu canal 3x1,5mm (inclusiv accesoriile)	m	50,0000	6,05	302,50
9.	050015	Cablu canal 10x7mm (inclusiv accesoriile)	m	50,0000	6,05	302,50
10.	050016	Cablu canal 20x10mm (inclusiv accesoriile)	m	10,0000	9,25	92,50
11.	070689	Server IBM System x3650	buc	1,0000	47 330,00	47 330,00
12.	1010813	Проволока стальная	t	0,0063	15 500,00	97,65
13.	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	101,6000	7,50	762,00
14.	1100198	Скрепки фигурные СкФ-30	100 buc	3,7000	30,00	111,00
15.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	50,00	20,00
16.	218940	Amortizator la usa	buc	1,0000	910,00	910,00
17.	218943	Lacata surub electrica	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
18.	2554418	Tub gofrat din PVC d16mm	m	300,0000	3,00	900,00
19.	50931	Крепление трубы	10 buc	30,0000	21,50	645,00
20.	648147	Cablu electric ШВВП 2x0,75	m	30,0000	5,00	150,00
21.	654666	Patch Cord UTP cat.6e 3m.	buc	13,0000	40,00	520,00
22.	654680	Патч-панель 24-порта, 1U cat.6e UTP	buc	1,0000	1 274,00	1 274,00
23.	654683	Патч-панель телефонная 24-порта, 1U cat.3e UTP	buc	1,0000	655,00	655,00
24.	654684	Switch 1U, 24 port 100 Md/hs + 2Gb Planet FGSW-2620CS	buc	1,0000	3 550,00	3 550,00
25.	654970	Источник бесперебойного питания UPS 1800VT	buc	1,0000	17 300,00	17 300,00
26.	6853	Cutie de montaj pardoseala	buc	3,0000	670,00	2 010,00
27.	6855	Cutie de montaj	buc	13,0000	5,10	66,30
28.	742612	Controlor de dirijare a sistemii de control acces (control 1 usa) - C3-100	buc	1,0000	3 367,00	3 367,00

29.	742614	Cititor KR-600E	buc	2,0000	455,00	910,00
30.	742615	Cartela standart Mifare ID card	buc	20,0000	45,50	910,00
31.	742616	Detector cu magnet	buc	1,0000	215,00	215,00
32.	98441	Сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc	2,0000	360,00	720,00
		Total materiale de construcții				94 254

Utilaje de construcții:

1.	331451-2	Дрели электрические	h-ut	0,8000	12,00	9,60
2.	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	50,1500	12,00	601,80
		Total utilaje de construcții				612

Total	Lei	139 914
TVA	20,00 %	27 983

Total deviz:

167 897

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
		1. Сеть телефонная, компьютерная и телевидение				
1		Dulap 19" 12U Telecomunicatii	buc			2 560,00
						0,00
	00050005-1	Dulap 19" 12U Telecomunicatii	buc	1,0000	2 560,00	2 560,00
2		Server IBM System x3650	buc			47 330,00
						0,00
	070689	Server IBM System x3650	buc	1,0000	47 330,00	47 330,00
3		Switch 1U, 24 port 100 Md/hs + 2Gb Planet FGSW-2620CS	buc			3 550,00
						0,00
	654684	Switch 1U, 24 port 100 Md/hs + 2Gb Planet FGSW-2620CS	buc	1,0000	3 550,00	3 550,00
4		Патч-панель 24-порта, 1U cat.6e UTP	buc			1 274,00
						0,00
	654680	Патч-панель 24-порта, 1U cat.6e UTP	buc	1,0000	1 274,00	1 274,00
5		Патч-панель телефонная 24-порта, 1U cat.3e UTP	buc			655,00
						0,00
	654683	Патч-панель телефонная 24-порта, 1U cat.3e UTP	buc	1,0000	655,00	655,00
6		Источник бесперебойного питания UPS 1800VT	buc			17 300,00
						0,00
	654970	Источник бесперебойного питания UPS 1800VT	buc	1,0000	17 300,00	17 300,00
7		Patch Cord UTP cat.6e	buc			40,00
						0,00
	654666	Patch Cord UTP cat.6e 3m.	buc	1,0000	40,00	40,00
		2. Sistema de control acces				
8		Controlor de dirijare a sistemii de control acces (control 1 usa) - C3-100	buc			3 367,00
						0,00
	742612	Controlor de dirijare a sistemii de control acces (control 1 usa) - C3-100	buc	1,0000	3 367,00	3 367,00
9		Cititor KR-600E	buc			455,00
						0,00
	742614	Cititor KR-600E	buc	1,0000	455,00	455,00
10		Cartela standart Mifare ID card	buc			45,50
						0,00
	742615	Cartela standart Mifare ID card	buc	1,0000	45,50	45,50
11		Detector cu magnet	buc			215,00
						0,00
	742616	Detector cu magnet	buc	1,0000	215,00	215,00
12		Sursa de alimentare cu rezerva РИП-12/3Д	buc			820,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0356499	Sursa de alimentare cu rezerva РИП-12/3Д	buc	1,0000	820,00	820,00
13		Acumulator 12V.7A^	buc			330,00
						0,00
	0356491	Акумулятор	buc	1,0000	330,00	330,00
		2. Lucrari de montare				
		1. Сеть телефонная, компьютерная и телевидение				
14	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton. / Cablu UTP 6e cat	100 m			1 881,80
						1 700,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	40,00	1 700,00
	1100198	Скрепы фигурные СкФ-30	100 buc	1,0000	30,00	30,00
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,00
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	6,4000	12,00	76,80
15	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19' 6U	buc			1 560,00
						1 528,00
	1	Muncitor	h-om	38,2000	40,00	1 528,00
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,4000	50,00	20,00
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,8000	7,50	6,00
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	0,5000	12,00	6,00
16	10-02-040-01	Server	buc			3 532,00
						3 532,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	40,00	3 532,00
17	10-02-016-02	Comutator Switch	buc			135,20
						135,20
	1	Muncitor	h-om	3,3800	40,00	135,20
18	10-01-014-02	Патч-панель 24-porta, 1U cat.6e UTP	buc			222,40
						222,40
	1	Muncitor	h-om	5,5600	40,00	222,40
19	10-01-014-02	Патч-панель телефонная 24-porta, 1U cat.3e UTP	buc			222,40
						222,40
	1	Muncitor	h-om	5,5600	40,00	222,40
20	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			404,00
						404,00
	1	Muncitor	h-om	10,1000	40,00	404,00
21	10-04-066-07	Priza calculator cat 5e	buc			40,00
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
22	10-04-066-07	Priza internet + telefon cat 5e	buc			40,00
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
23	10-04-066-07	Aparataj de perete:Patch-Cord UTP cat.6e	buc			40,00
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
24	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 332,63
						952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Проволока стальная	t	0,0021	15 500,00	32,55
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,00
	50931	Крепление трубы	10 buc	10,0000	21,50	215,00
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	12,00	58,08
25	10-01-038-08	Cablu canal PVC	m			34,65
						31,20

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,7800	40,00	31,20
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,3000	7,50	2,25
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	0,1000	12,00	1,20
26		Materiale	buc			0,00
						0,00
27		Cablu UTP cat 6e	m			7,46
						0,00
	0010070	Cablu UTP cat 6e	m	1,0000	7,46	7,46
28		Priza pentru calculator RJ-45	buc			175,00
						0,00
	00030000-4	Priza pentru calculator RJ-45	buc	1,0000	175,00	175,00
29		Priza internet+telefon RJ-45/RJ11	buc			264,00
						0,00
	00030007	Priza internet+telefon RJ-45/RJ11	buc	1,0000	264,00	264,00
30		Сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc			360,00
						0,00
	98441	Сетевой фильтр для 5 розеток 1,5м	buc	1,0000	360,00	360,00
31		Cutie de montaj	buc			35,10
						30,00
	1	Muncitor	h-om	0,7500	40,00	30,00
	6855	Cutie de montaj	buc	1,0000	5,10	5,10
32		Cutie de montaj pardoseala	buc			710,00
						40,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	40,00	40,00
	6853	Cutie de montaj pardoseala	buc	1,0000	670,00	670,00
33		Tub gofrat din PVC d16mm	m			3,00
						0,00
	2554418	Tub gofrat din PVC d16mm	m	1,0000	3,00	3,00
34		Cablu canal 10x7mm (inclusiv accesoriile)	m			6,05
						0,00
	050015	Cablu canal 10x7mm (inclusiv accesoriile)	m	1,0000	6,05	6,05
35		Cablu canal 3x1,5mm (inclusiv accesoriile)	m			6,05
						0,00
	050014	Cablu canal 3x1,5mm (inclusiv accesoriile)	m	1,0000	6,05	6,05
36		Cablu canal 20x10mm (inclusiv accesoriile)	m			9,25
						0,00
	050016	Cablu canal 20x10mm (inclusiv accesoriile)	m	1,0000	9,25	9,25
		2. Sistema de control acces				
37	10-04-077-15	Controlor de dirijare a sistemii de control acces (control 1 usa) - C3-100 (inclusiv: Cititor, detector etc)	buc			2 967,60
						2 964,00
	1	Muncitor	h-om	74,1000	40,00	2 964,00
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	0,0500	12,00	0,60
38	CK33C	Lacata surub electrica	buc			104,80
						100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,80
	331451-2	Дрели электрические	h-ut	0,4000	12,00	4,80
39		Lacata surub electrica	buc			1 620,00
						0,00
	218943	Lacata surub electrica	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
40	CK33C	Amortizator la usa	buc			104,80

1	2	3	4	5	6	7
						100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,80
	331451-2	Дрели электрические	h-ut	0,4000	12,00	4,80
41		Amortizator la usa	buc			910,00
						0,00
	218940	Amortizator la usa	buc	1,0000	910,00	910,00
42	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП	buc			411,80
						404,00
	1	Muncitor	h-om	10,1000	40,00	404,00
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	0,4000	12,00	4,80
43	10-01-039-06	Acumulator 12B	buc			80,00
						80,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	40,00	80,00
44	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton. / Cablu UTP 5e cat	100 m			1 881,80
						1 700,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	40,00	1 700,00
	1100198	Скрепь фигурные СкФ-30	100 buc	1,0000	30,00	30,00
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,00
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	6,4000	12,00	76,80
45	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton. / Cablu electric ШВВП 2x0,75	100 m			1 881,80
						1 700,00
	1	Muncitor	h-om	42,5000	40,00	1 700,00
	1100198	Скрепь фигурные СкФ-30	100 buc	1,0000	30,00	30,00
	1012206-1	Дюбели пластмассовые с шурупами	10 buc	10,0000	7,50	75,00
	331451-3	Перфораторы электрические	h-ut	6,4000	12,00	76,80
46		Cablu UTP cat 5e	m			4,91
						0,00
	00101-1	Cablu UTP cat 5e	m	1,0000	4,91	4,91
47		Cablu electric ШВВП 2x0,75	m			5,00
						0,00
	648147	Cablu electric ШВВП 2x0,75	m	1,0000	5,00	5,00